
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

:N 275. Warszawą. Sroda 30 listopada t 932 roku. Rok XV. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. , 

W Y C H O D Z I C O D Z I E N N I E Z W Y J A. T l( t E M N t E T) 7. t ~ T, T ~ W T .\ T. 

-------------------------------------Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. -- 552-80. Redakcia i ekspedycja: Ul. Miodowa Nr. 22. 
Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w sol-oty do godz. 12 w płd. Konto czekowe w P.K.0.--730. 

Oddziały , .. Monitora Polskiego": . 
BlAt YSTOK. Piłsudskiego 6. leI. 15-86; B1ELSKO ~I .. Trzeciego Maia 8, tel. 27-32: BYDGOSZCZ. Grunwaldzka 7, tel. 15-74: GDAŃSK, NeugaTten 27, tel. 240-79; 

GDYNIA. Świętojańska. Dom P. A. M .. leI. 17-20: GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091: KRAKÓW, Mikoła.iska 32, tel. 10499 i 10500; 
L li B LI-"ł , Kościusz]d 3, tel. 16-57. LWOW, Akademicka 15. tel. 20 i 45: LÓDZ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24: ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Marcin_ 
kpwskiego 23, leJ. 28-57 i 28-58: SOSNOWIE.C, D«blińska 11, tel. 11-99; TORUŃ, Łazienna 28, te\. 263: WILNO, Wileńsh 14, tel. 6i4 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Wła .dz Naczelnych: 

Poz. 321. Obwieszczeoie Ministra Skarbu z 
dnia 24 listopada 1932 r. o wartości jedoego grama 
czystego złota. 

Poz. 322. Zarzą-~~~ie -Mi~istra Skarbu z doia 
28 listopada 1932 r., w porozumieniu z Mioistrem 
Spraw Wewnętrzoych w sprawie statutu Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemoych w Pozoaoiu. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 105 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 30 LISTOPADA 1932 R .• ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz. 874 -- Rolnictwa i Reform Rolnych z 
dnia 27 października 1932 r. o ochronie ryb ira/łów 
na wodach otwartych. 

Poz. 875 -- Opieki Społecznej z dnia 14 UJ/o­
pada 1932r. w sprawie taksy aptekarskiej. 

. Poz. 876 -- Poczl i Telegrafów z dnia 19 listo­
pada 1932 r. w sprawie częściowej zmiany i uzupeł­
nienia taryfy telefonicznej. 
.. Poz! 877 -- Skarbu. Przemysłu f Handlu Oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 25 listopada 
1932 r. o dalsze m zawieszeniu cia wywozowego od 
szmat, skrawków tkanin, starych: lin. powrozów i 
unurków, skrawków papieru i makulatury. 

Poz. 878 ~ Skarbu z dnia .28 listopada 1932 r. 
O ustaleniu wzoru monety srebrnej wartości pięciu 
:łotych. . . 

OBWIESZCZENIE MINISTRA: 

Poz. 879 -- Poczt i T elegralów .z dnia 31 paź­
dziernika 1932 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państwowego 
przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf i Te/e­
lan". 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych, 
-000---:--

321. 

OBWIESZCZENIE 

Ministra Skarbu 

z dnia 24 listopada 1932 r. 

o wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 855), oraz rozporządzenia Minish'a 
Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w sprawie 'usta­
lenia trybu ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. 
Nr. 109, poz. 932) -- ustalam na miesiąc grudzień 
1932 r. wartość jednego grama czystego złota na 
pięć złotych 92,44 grosza. 

Minister Skarbu: 
(--) Wł. lawadzki. 

' -000-

322. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 listopada 1932 r. 

w porozumieoiu z Mioistrem Spraw Wewnętrz­
nych w sprawie statutu Zakładu Ubezpieczeń 

Wzajemoych w Poznaniu. 

Na podstawie art 77 ust. 1 i art 80 ust. 2 
ro-zporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 26 stycznia 1928 r. o kontroli ubezpieczeń 
(Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 64) oraz art. 1 ust. 2 
i art. 8 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 października 1932 r. o reor­
ganizacji prawnO' - publicznych zakładów ubez­
pieczeń w województwach poznańskiem i pomor­
skiem (Dz, U. R. P. Nr, 94, poz. 811) zarządza się, 
co następuje: 

§1. 

Wydaje się ogloszony w załączniku statut 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu, 
powsta·jącego z połączenia Krajowego Ubezpie­
czenia Ogniowego w Poznaniu oraz Pomorskiego 
Stowarzyszenia Ubezpieczeń w Toruniu . 

§ 2. 

Zarządzenie niniejsze wchodd w tycie z 
dniem 1 grudnia 1932 r. 

Minister Skarbu: 
(--) Wł. Zawadzki. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 

(--) Bronisław Pieracki. 

Załącznik do zarządzenia Minislra Skarbu 
z dnia 28 listopada 1932 r., w porozumieniu 
% Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie 
statutu "Zakładu Ubez.pieczeń Wzajemnych 
IW Poznaniu". 

STATUT 

"ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH 
W POZNANIU". 

Dział I. 

Nazwa, siedziba, cel i obszar działalności. 

§ 1. 

Na mocy art. 1 ust. 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 r. -o reorganizacji prawno - publicznych za­
kładów ubezpieczeń w województwach poznań­
skiem i pomorskiem (Dz, U. R. P. Nr. 94, poz. 811) 
powstaje przez połączenie (fuzję) Krajowpgo 
Ubezpieczenia Ogniowego w Poznaniu i Pomor­
skiego Stowarzyszenia Ubezpieczeń w Toruniu 
instytucja ubez.pieczeniowa pod nazwą: "Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych w P.oznaniu", nazywa­
na poniżej "Zakład". Instytucji tej przysługują 
wszystkie przywileje, posiadane przez połączone 
Zakłady ubezpieczeń, w szczególności przywileje 
oparte na art. 122 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 stycznia 1928 r . o kon­
troli ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr, 9, poz. 64). 

§ 2. 

Zakład jest instytucją prawno - publiczną, na 
wzajemności opartą, mającą na celu dobro pu­
bliczne, a nie osiąganie zysków. 

Zakła·d jest osobą prawną. 

§ 3. 

Siedzibą Zaldadu jest m, Poznań . 

§ 4. 

Zadaniem Zakładu jest prowadzenie ubezpie­
czeń od ognia oraz ubezpieczeń ziemiopłodów od 
gradobicia. . . 

Inne działy ubezpieczeń rzeczowych i mająt­
kowych może Zakład prowadzić po uzyskaniu ze' 
zwolenia Państwowej Władzy Nadzorczej , 

§ 5. 

Działalność Zakładu rozciąga się na obszar 
województw poznańskiego i · pcmorskiego. 

Do przyjmowania przez Zakład ubezpieczeń , 
przedmiotów, położonych poza obszarem, wska­
zanym w ustępie pierwszym, pO'trzebna jest w 
każdym przypadku zgoda terytorjalnie i przed­
miotowo właściwego publicznego zakładu ubez­
pieczeń. 

Państwowa Władza Nadzorcza, o ile tego 
wymaga interes publiczny, może zezwolić Zakła­
dowi na zawarcie w dziale ubezpieczeń od ognia 
poszczególnych umów ubezpieczenia ze składką 
stałą bez prawa pociągania właścicieli ubezpie­
czonego mienia do dodatkowych świadczeń w ra­
zie niedoboru. 

Zakład może oddawać za zgodą ubezpiecza­
jących część swych ubezpieczeń ' w koase·kurację 
zakładom ubezpieczeń, . działającym na obszarze 
Rzeczypospolitej, i przyjmować od nich w koas·e­
kurację ubezpieczenia -objęte jego planem działal-
ności. . . 

§ 7. 

Zakład mnże zawierać umowy reasekuracyj-' 
ne z zakładamiasekur:lcyjnemi i reasekuracyjne­
mi, tak krajowemi, jak i zagranicznemi, w przed- · 
miocie oddawania i przyjmowania udziałów VI 
ubezpieczeniach, .objętych jego planem działal­
ności. 

D z i a ł II. 

Obowiązek przyjęcia do ubezpieczeoia, oszacowa­
oie, ochrooa wi~rzycieli hipoteczoych. 

§ 8. 

Zakład iestobowiązany w granicach swego 
o~zaru działalności do przyjęcia do ubezpiecze­
nia od ognia wszelkich zgłoszonych budowli z wy~ 
jątkiem: . 

.a) budowli fabrycznych, 
b) budowli, narażonych na nadzwyczajne nie­

bezpieczeństwo ogniowe, 
c) budowli wzniesionych na obcym grunci,ej 

o ile nie zostały wzniesione na zasadzie prawa za­
budowy, 
- d) budowli rozpadających się lub przeznaczo­
nych na rozbiórkę, 

e) budowli zgłoszonych do ubezpieczenia pod­
czas rczruchów, buntu, zaburzeń o przebiegu 
gwałtownym lub podczas wojny, 

f) budowli, stanowiących pod względem bez· 
pieczeństwa ogniowego gorszą część zabudowa­
nia, podczas, gdy reszta budowli tego samego z.a­
budowania jest ubezpieczcna w innym zakładzie 
.lub nie ,jest wcale ubezpieczona. 

Za budowle fabryczne uważa się pomieszcze­
nia zakładów fabrycznych oraz wszE::lkie zabudo· 
wania gospodarcze i mieszkalne, znajdujące się 
na terenie fahrycznym; za zakłady zaś fabryczne 
uważa się zakłady, w których odbywa się produk­
cja przy pomocy napędu mechanicznego o sile nie 
mniejszej, niż 6 koni mechanicznych, lub też za­
kłady zatrudniające przynajmniej 10 robotników. 


